

Obiectivul: Investitie

Obiectul: [Lucrări de reparație la IET Grădinița "Andries" din or. Telenesti](#)Devizul: [Lucrări de reparație la IET Grădinița "Andries" din or. Telenesti](#)

Deviz local Nr. 1.1.1

Valoarea de deviz 707 112,48 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	40,2000	173,2576	6 964,957
					162,2927	6 524,167
2	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	40,2000	50,9771	2 049,279
					46,7335	1 878,687
3	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla 80kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2	40,2000	22,4997	904,488
					16,9940	683,159
4	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	40,2000	31,4120	1 262,762
					25,4910	1 024,738
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic	m2	40,2000	6,2491	251,214
					2,5491	102,474
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	40,2000	48,4515	1 947,750
					46,7335	1 878,687
7	CF59D	Demontarea suprafetilor cun un strat de PGC gosime de 9.5mm cu executarea carcusei metalice simple, plane cu inaltimea pina la 4 m tavane fara izolatie (doar manopera)	m2	20,1000	173,2576	3 482,479
					162,2927	3 262,083
8	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m . tavane fara izolatie	m2	6,7000	173,2576	1 160,826
					162,2927	1 087,361
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	6,7000	50,9771	341,547
					46,7335	313,114
10	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutatea 80kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2	6,7000	22,4997	150,748
					16,9940	113,860
11	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	6,7000	31,4120	210,460
					25,4910	170,790
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a cu amorsa-grund acrilic	m2	6,7000	6,2491	41,869
					2,5491	17,079
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	6,7000	48,4515	324,625
					46,7335	313,114
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuelii interioare la pereti si tavane pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ)	m2	194,3200	23,9419	4 652,390
					22,9419	4 458,070
15	RpCO56B	Demontari: briu din lemn la pereti	m2	30,0000	79,8718	2 396,154
					79,8718	2 396,154
16	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos:	m2	77,7300	83,5292	6 492,726
					68,3114	5 309,847
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	194,3200	74,6744	14 510,729
					67,0634	13 031,760
18	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	194,3200	22,4997	4 372,142
					16,9940	3 302,274
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	194,3200	6,2491	1 214,325
					2,5491	495,341
20	CF62A	Acoperire decorativa «sub marmură» («tencuială venețiană») a suprafețelor tencuite ale pereților în interiorul încăperilor cu compoziție «Veneto».	m2	194,3200	227,9459	44 294,438
					227,9459	44 294,438
20.1	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	155,4560	0,0000	0,000

20.2	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	466,3680	0,0000	0,000
20.3	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	38,8640	0,0000	0,000
20.4	126227204644	Ceara	l	9,7160	0,0000	0,000
20.5	4100126202818	Apa	m3	0,2915	0,0000	0,000
20.6	2681126001475	Hirtie de șlefuit cu doua straturi cu granulație 40/25	m2	3,4200	0,0000	0,000
20.7	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,6801	0,0000	0,000
20.8	9310060019930	Muncitor	h-om	642,2276	68,9700	44 294,438
20.9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	5,5381	0,0000	0,000
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	194,3200	48,4515	9 415,095
					46,7335	9 081,254
22	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	40,2000	228,7000	9 193,740
					212,4250	8 539,485
23	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	69,4000	42,4850	2 948,459
					42,4850	2 948,459
24	IB05A	Demontarea radiatoare din fonta, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (doar manopera)	buc	8,0000	383,2900	3 066,320
					169,9400	1 359,520
25	IB05A	Radiatoare din fonta (Radiator - fara cost)	buc	8,0000	383,2900	3 066,320
					169,9400	1 359,520
26	RCsB311 K=3.6	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm.	buc	6,0000	64,9205	389,523
					64,0674	384,404
27	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc	6,0000	37,8221	226,933
					36,5371	219,223
28	CL20A	Grile de ventilatie din 100	buc	6,0000	42,9850	257,910
					42,4850	254,910
29	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	4,0000	5,0982	20,393
					5,0982	20,393
30	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	10,0000	18,6934	186,934
					18,6934	186,934
31	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp.	m	115,0000	8,4970	977,155
					8,4970	977,155
32	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m	115,0000	31,7350	3 649,525
					25,4910	2 931,465
33	RCsB30E	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm.	buc	4,0000	46,2581	185,032
					45,8838	183,535
34	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu	buc	2,0000	62,4018	124,804
					37,3868	74,774
35	RpEE17A	Prize duble	buc	2,0000	58,5868	117,174
					37,3868	74,774
36	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp . (Cablu WGng 3x2.5 mmp)	m	115,0000	39,3158	4 521,317
					11,8958	1 368,017
37	Pret de piata	Tub grofat d16mm	m	115,0000	35,7404	4 110,146
					34,8377	4 006,336
38	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate. (Led 36W)	buc	12,0000	511,8373	6 142,048
					92,6173	1 111,408
39	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m . tavane fara izolatie	m2	93,2000	173,2576	16 147,612
					162,2927	15 125,680
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	93,2000	50,9771	4 751,066
					46,7335	4 355,562
41	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80kg/m2 aplicat in componenta tencuiei cu amestec uscat	m2	93,2000	22,4997	2 096,972
					16,9940	1 583,841
42	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	93,2000	31,4120	2 927,598
					25,4910	2 375,761
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic	m2	93,2000	6,2491	582,416
					2,5491	237,576
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	93,2000	48,4515	4 515,680
					46,7335	4 355,562
45	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ0	m2	301,5000	23,9419	7 218,483
					22,9419	6 916,983

46	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos:	m2	120,6000	141,4832	17 062,876
					126,2654	15 227,610
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	301,5000	111,2744	33 549,232
					103,6634	31 254,515
48	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	301,5000	22,4997	6 783,660
					16,9940	5 123,691
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	301,5000	6,2491	1 884,104
					2,5491	768,554
50	CF62A	Acoperire decorativa «sub marmură» («tencuială venețiană») a suprafețelor tencuite ale pereților în interiorul încăperilor cu compoziție «Veneto».	m2	301,5000	280,8259	84 668,994
					280,8259	84 668,994
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	301,5000	48,4515	14 608,127
					46,7335	14 090,150
52	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie	m2	58,6000	336,2884	19 706,497
					327,5594	19 194,978
53	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare,).	buc	4,0000	5,0982	20,393
					5,0982	20,393
54	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	4,0000	18,6934	74,774
					18,6934	74,774
55	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp.	m	50,0000	8,4970	424,850
					8,4970	424,850
56	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp.	m	50,0000	31,7350	1 586,750
					25,4910	1 274,550
57	RCsB30E	Forarea gaurilor strapunse in constructii utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm. (pentru doze la prize si intreruptoare)	buc	4,0000	46,2581	185,032
					45,8838	183,535
58	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor simplu	buc	4,0000	50,5060	202,024
					25,4910	101,964
59	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp . (cablu VVGng 3x2.5mmp)	m	50,0000	39,3158	1 965,790
					11,8958	594,790
60	Pret de piata	Tub grofat d16m.	m	50,0000	35,7404	1 787,020
					34,8377	1 741,885
61	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate. (Led 36W)	buc	4,0000	511,8373	2 047,349
					92,6173	370,469
62	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m . Tavane fara izolatie	m2	41,4500	173,2576	7 181,529
					162,2927	6 727,032
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor.	m2	41,4500	50,9771	2 113,001
					46,7335	1 937,104
64	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate de 80kg/m2 aplicat in componenta tencuieli cu amestec uscat	m2	41,2500	22,4997	928,113
					16,9940	701,003
65	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor.	m2	41,2500	31,4120	1 295,745
					25,4910	1 051,504
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic .	m2	41,2500	6,2491	257,775
					2,5491	105,150
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	41,2500	48,4515	1 998,624
					46,7335	1 927,757
68	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti si tavane pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ)	m2	97,5000	23,9419	2 334,335
					22,9419	2 236,835
69	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos:	m2	97,5000	141,4832	13 794,614
					126,2654	12 310,878
70	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	97,5000	111,2744	10 849,254
					103,6634	10 107,182
71	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	97,5000	22,4997	2 193,721
					16,9940	1 656,915
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	97,5000	6,2491	609,287
					2,5491	248,537

73	CF62A	Acoperire decorativa suprafețelor tencuite ale pereților în interiorul încăperilor cu compoziție «Veneto».	m2	97,5000	280,8259	27 380,520
					280,8259	27 380,520
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	97,5000	48,4515	4 724,021
					46,7335	4 556,516
75	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2.	m2	41,4500	228,7000	9 479,615
					212,4250	8 805,016
76	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (întrerupătoare, comutatoare, prize pentru desființare sau înlocuire, buton pentru acționare de la distanță).	buc	8,0000	5,0982	40,786
					5,0982	40,786
77	RpEF23A	Demontări de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele și globurile.	buc	8,0000	18,6934	149,547
					18,6934	149,547
78	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adâncimea de până la 5 cm în pereți din zidărie de cărămidă de 5x50 cmp.	m	250,0000	8,4970	2 124,250
					8,4970	2 124,250
79	RpEJ09D	Matarea santurilor în pereți de până la 50 cmp.	m	250,0000	31,7350	7 933,750
					25,4910	6 372,750
80	RCsB30E	Forarea găurilor străpunse în construcții din beton marca până la 500, utilizând mașina cu foreză-carotă diamantată cu diametrul de: 60 mm. (pentru doze la prize și întrerupătoare)	buc	8,0000	46,2581	370,065
					45,8838	367,070
81	RpEE14C	Montarea întrerupătoarelor unipolare - întrerupător dublu	buc	4,0000	62,4018	249,607
					37,3868	149,547
82	RpEE17A	Prize duble	buc	4,0000	58,5868	234,347
					37,3868	149,547
83	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrică, instalate liber în santuri sau pe fundul canalelor, având secțiunea conductorilor până la 16 mmp. (cablu VVGng 3x2.5 mmp)	m	250,0000	39,3158	9 828,950
					11,8958	2 973,950
84	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lămpi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon inclusiv dispozitivul de susținere, complet echipate (Led 36W)	buc	8,0000	511,8373	4 094,698
					92,6173	740,938

Total manopera (ore)	5 302,0864
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		480 588,189
Asigurări sociale	24,0000%	102 870,183
Total		583 458,372
Cheltuieli de transport	0,5450%	278,939
Total		583 737,311
Cheltuieli pentru depozitare	0,5000%	255,908
Total		583 993,219
Cheltuieli de regie	0,5500%	3 211,963
Total		587 205,182
Beneficiu de deviz	0,3500%	2 055,218

Total General fara TVA	589 260,40
TVA (20%)	117 852,080
TOTAL GENERAL	707 112,48
Inclusiv salariul	428 625,762

Intocmit:

SRL "MOSDRAG - SUCCES"

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)